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                                                   PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2017 
 

                   z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 27 marca 2017 roku 

                       w sali posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie. 

 

Początek obrad godz. 15
00

. 

Zakończenie obrad godz. 15
40

. 

Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy. 

Ustawowy skład rady: 15 radnych. 

Obecnych: 14 radnych. 

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1). 

Nieobecna: radna - Pani Jadwiga Dymkowska. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

          1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy 

          2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy  

          3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy 

          4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald. 

               (lista obecności w załączeniu – zał. nr 2). 

 

                Podjęto uchwałę nr 209. 

 

Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala dokonał otwarcia XXXVII sesji 

Rady Gminy, po czym stwierdził kworum, przy którym Rada Gminy może podejmować 

prawomocne uchwały.  

 

Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – porządek dzisiejszej sesji 

Państwo otrzymaliście. Wywieszony był na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej BIP. 

Dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, w związku z wnioskiem jaki złożyło 

sześcioro radnych i w tym wniosku zaproponowało porządek dzisiejszej sesji: 

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji rady gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Odwołanie Ryszarda Bali z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald. 

5. Zamknięcie sesji. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 

nie było przyjęła porządek obrad XXXVII sesji rady gminy.  

 

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – kolejnym punktem jest 

przyjęcie protokółu z z poprzedniej sesji rady gminy. Protokół w dniu dzisiejszym dostępny przy 

liście obecności, był dostępny również w biurze rady, można było się z nim zapoznać i dokonać 

ewentualnych poprawek lub te poprawki w dniu dzisiejszym zgłosić. Proponuję przyjęcie 

protokółu bez podczytywania. 

Radni uwag nie zgłosili. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 

nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XXXVI sesji Rady Gminy. 

 

Ad pkt 4. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – kolejnym punktem 

dzisiejszego porządku jest odwołanie Ryszarda Bali z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 

Grunwald. 

Tak jak Państwu powiedziałem, wpłynął wniosek podpisany przez radnych: 

Alinę Szymańską, 

Małgorzatę Kamińską, 
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Adama Królikowskiego, 

Sławomira Matuszewskiego, 

Joannę Leszczyńską 

Wiolettę Sawicką.  

W uzasadnieniu tego wniosku czytam –„ My niżej podpisani – radni Gminy Grunwald na 

podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z 8 marca o samorządzie gminy wnosimy o odwołanie radnego 

Ryszarda Bali z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald.  

Przewodniczący Ryszard Bala niejednokrotnie wykazywał swoją stronniczość poprzez 

traktowanie radnych w sposób wybiórczy, dzieląc ich jednocześnie na tych „gorszych”  

i „lepszych” podczas prowadzenia obrad sesji a także opisując niektórych z nich na stronach 

internetowych, których jest redaktorem.  

Całokształt działań prowadzonych przez Pana Ryszarda Balę pokazał, że nie spełniał on 

należycie funkcji przewodniczącego, tj. nie potrafił arbitralnie stanąć ponad podziałami 

politycznymi w Radzie Gminy, a jedynie reprezentował interesy grupy radnych. 

Styl dotychczasowej działalności radnego Ryszarda Bali to notoryczne obwinianie 

niektórych radnych oraz wprowadzanie nikomu niepotrzebnego chaosu i bałaganu podczas obrad 

sesji.  

Taki styl pracy Przewodniczącego nigdy nie sprzyjał konsolidacji radnych, a wręcz 

przeciwnie, prowadził do jeszcze większych podziałów i spowodował, że atmosfera w Radzie 

Gminy niczym nie przypomina demokratycznego samorządu. 

Podsumowując należy uznać, że radny Ryszard Bala pełniąc funkcję przewodniczącego 

Rady Gminy był człowiekiem konfliktu i wielokrotnie wykazywał się arogancją i pogardą dla 

tych którzy w jakiejkolwiek sprawie odważyli się mieć odmienne zdanie. 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej fakty, utratę zaufania do osoby Ryszarda Bali, 

my niżej podpisani radni wnioskujemy o odwołanie radnego Ryszarda Balę z funkcji 

Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald i zwracamy się do pozostałych radnych o poparcie  

w głosowaniu tego wniosku. Podpisy wnioskodawców: Alina Szymańska, Małgorzata 

Kamińska, Adam Królikowski, Sławomir Matuszewski, Joanna Leszczyńska, Wioletta Sawicka.  

Czy w sprawie wniosku ktoś chciałby zabrać głos? 

Proszę Państwa pozwólcie, że ja skomentuję w kilku słowach ten wniosek. Nie będę się 

odnosił do całości treści uzasadnienia, zacznę od ostatniego akapitu. W ostatnim akapicie jest 

mowa o przedstawionych powyżej faktach. Z tym uzasadnieniem związane są dwa fakty. 

Pierwszy to stwierdzenie - ja mówię o faktach, nie o ocenach - że prowadzę stronę internetową.  

I to jest fakt stwierdzony przez niektórych z Państwa. Tę stronę prowadzę jednak jako osoba 

prywatna.  Sporo osób siedzących na tej sali ma w internecie swoje profile, swoje strony na 

których przedstawia swoje komentarze,  zamieszcza zdjęcia, wpisy i spostrzeżenia i nikt z tego 

problemu nie robi. Nikt Państwu  nie wytyka tego, że macie własne konta w internecie i na tych 

kontach prywatnie robicie to co wam się podoba. Do czego ten argument został użyty?  Dlaczego 

ten fakt został tutaj wpleciony? Otóż w moim przekonaniu stając się osobami publicznymi  

powinniśmy brać pod uwagę możliwość publicznej oceny naszych działań i wypowiedzi.  Ludzie 

którzy nas wybrali mają prawo wiedzieć co myślimy, jakie mamy poglądy, jakie działania 

podejmujemy w służbie publicznej. To, że nie wszyscy chcą się z tym pogodzić, może świadczyć 

o tym, że albo nie mają nic do powiedzenia albo chcą przed mieszkańcami  ukryć swoje  poglądy 

i zamierzenia.  

Drugi fakt według mnie stwierdzony w tym wniosku  to jest poziom i sposób jego 

uzasadnienia i opracowania. Treść tego uzasadnienia cztery lata temu pojawiła się na stronie 

internetowej w związku z odwołaniem czy z próbą odwołania przewodniczącego Rady Gminy 

Jedlnia Letnisko. Treść ta została  w prosty sposób skopiowana i po wymianie nazwiska i nazwy 

gminy przedstawiona w dniu dzisiejszym. Proszę Państwa to jest to uzasadnienie opublikowane 

na stronie Gminy Jedlnia Letnisko. Ja na czerwono zakreśliłem tylko te miejsca, gdzie były 

nazwiska i tam gdzie była nazwa gminy, a wszystkie pozostałe zarzuty czy oceny jakby były 

robione do mojego brata bliźniaka cztery lata temu. Osoby które podpisały się pod tym 
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uzasadnieniem, nie zadały sobie trudu dokonania rzetelnej oceny mojej pracy. Powtarzam, każdy 

z nas podlega ocenie, każdy z nas powinien się z tym liczyć. Z każdą rzetelną oceną się pogodzę 

i każdą rzetelną ocenę uszanuję, niezależnie czy ona będzie pozytywna czy negatywna. W tym 

uzasadnieniu chyba nie o rzetelną ocenę chodziło tylko o znalezienie jakiegokolwiek pretekstu, 

który posłużyłby do poddania takiego wniosku pod głosowanie, ale taka jest demokracja i myślę, 

że z tym też musimy się zgodzić i te zasady uszanować.  

Przystępujemy do procedury głosowania. Pani inspektor przygotowała karty do 

głosowania. Jest przygotowana urna, miejsce za kotarą przy którym radni będą mogli 

dokonywać wyboru i pierwszą czynnością jaką powinniśmy zrobić, wybrać komisji skrutacyjnej, 

która będzie czuwała nad sprawnym przebiegiem wyborów. Ale zanim to zrobimy, pozwólcie 

Państwo, że przytoczę to, co przepisy mówią na temat wyborów i odwołania wybranych przez 

radę przewodniczących zastępców przewodniczącego.  

W ustawie o samorządzie gminnym w art. 19 w ustępie 1. „Rada gminy wybiera ze 

swego grona przewodniczącego i od 1 - 3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.”  

Ustęp 4. „Odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących następuje na wniosek co 

najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy w trybie określonym w ust. 1.” 

 To zostało spełnione, bo jak Państwo słyszeli, jest sześciu wnioskodawców.  

Statut gminy w § 59 ust. 1. „W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą ponumerowanych 

kart ostemplowanych pieczęcią rady, a głosowanie przeprowadza wybrana z grona rady Komisja 

Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym.” § 63 „Głosowanie bezwzględną 

większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, które uzyskały co 

najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy 

przeciwnych i wstrzymujących się.” 

 Tak mówią na ten temat przepisy, które nas obowiązują. Przystępujemy do wyboru komisji 

skrutacyjnej. 

Komisja skrutacyjna składa się z 3 osób. Proponuję, żeby podawać nazwiska kandydatów. Jeżeli 

kandydat wyrazi zgodę i nie usłyszę sprzeciwu, to znaczy, że wstępnie go kwalifikujemy a potem 

jednym głosowaniem zatwierdzimy skład tej komisji.  

Radny Pan Sławomir Matuszewski zgłosił radną Panią Małgorzatę Kamińską. 

Radna Pani Małgorzata Kamińska wyraziła zgodę. 

Radny Pan Dariusz Borkowski zgłosił radnego Pana Arkadiusza Piaseckiego. 

Radny Pan Arkadiusz Piasecki wyraził zgodę. 

Radna Pani Alina Szymańska zgłosiła radną Panią Wiolettę Sawicką. 

Radna Pani Wioletta Sawicka wyraziła zgodę. 

Radny Pan Adam Butrymowicz zgłosił radnego Pana Zbigniewa Napłoszka. 

Radny Pan Zbigniew Napłoszek wyraził zgodę. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się 

nie było -zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie: 

1. Pani Małgorzata Kamińska, 

2. Pan Arkadiusz Piasecki, 

3. Pani Wioletta Sawicka, 

4. Pan Zbigniew Napłoszek. 

Komisja Skrutacyjna ze swojego składu na przewodniczącą komisji wybrała Panią Małgorzatę 

Kamińską. 

Radny – Pan Sławomir Matuszewski – karty do głosowania powinny być tak jak przy 

powoływaniu; „tak” lub „nie”. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – tak jak czytałem odwołanie odbywa się 

bezwzględną większością głosów i oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, które 

uzyskały co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to 

znaczy przeciwnych i wstrzymujących się, więc musi być wstrzymujących się. 

Komisja Skrutacyjna sprawdziła karty do głosowania. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Małgorzata Kamińska omówiła sposób 

głosowania. 

Radni zgodnie z listą obecności dokonali aktu głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Pani Małgorzata Kamińska odczytała protokół 

Komisji Skrutacyjnej. 

(Protokół komisji w załączeniu – zał. nr 3). 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – wnioskodawcy przygotowali również 

projekt uchwały w sprawie odwołania radnego Ryszarda Bali z funkcji przewodniczącego Rady 

Gminy. Z tym że ja bym chciał zgłosić poprawkę. Proponuję wykreślenie zdania, że uchwała  

Nr I/2/2014 straciła ważności, bo ona obowiązywała do dnia dzisiejszego. Natomiast ta 

dzisiejsza uchwała jest jak gdyby nowym aktem prawnym i ona od dnia dzisiejszego 

obowiązuje.  

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala odczytał Uchwałę Nr XXXVII/209/2017 

Rady Gminy Grunwald z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie odwołania radnego Ryszarda Bali 

z funkcji przewodniczącego Rady Gminy. 

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4). 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – chciałbym  podziękować za ponad dwa 

lata wspólnej pracy, różnie bywało. Wymienialiśmy poglądy, czasami kłóciliśmy się, ale wydaje 

mi się, że wszystko co chcieliśmy robić, co próbowaliśmy robić, robiliśmy dla dobra tej gminy. 

Nowy przewodniczący będzie miał szansę poprawić to co było robione źle, kontynuować tok 

pracy, który mu rada wytyczy. 

 

Ad pkt 5. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 

XXXVII sesję Rady Gminy.  

 

Protokołowała                                                                               Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bronisława Warmińska                                                                               Ryszard Bala 

 

 


